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RS AU § 317 LONA Våtmark december 2025, ansökan 
om statligt stöd till Lokala 
Naturvårdsprojekt 

Ärendenummer: RS 2025/2000 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen beslutar att en ansökan, Bevara myllrande våtmarker, 

BMV, lämnas in i ordinarie ansökningsomgång 2025 om stöd till 
Lokala naturvårdsprojekt (LONA). 

 Information om att handläggningen av LONA framgent hanteras av 
regionekologer på samhällsbyggnadsförvaltningen tas emot.   

 

Sammanfattning 
Regionstyrelseförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen har på 
enhetschefsnivå kommit överens om att handläggningen av s k LONA-projekt 
numera omhändertas av regionekologer på samhällsbyggnadsförvaltningen.  

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att en ansökan med ett 
våtmarksprojekt lämnas in till länsstyrelsen i Gotlands län senast den 
9 december 2025. 

Det har kommit in ett projektförslag. Det är ett samverkansprojekt mellan 
Region Gotland och en extern utförare, föreningen Aquabrava. Förvaltningen 
föreslår att regionstyrelsen ställer sig bakom förslaget.  

Projektförslaget har en budget på 722 555 kr och ansökta stöd om 645 500 kr, 
för perioden 2026-2029. Region Gotlands del i projektet uppgår till 35 555 kr 
vilket täcker kostnaden för tidsåtgången för Regionens handläggare inom 
projektet.  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning och motivering av förslag till beslut är 
att det är värdefullt om de statliga LONA-medel som finns tillgängliga att söka 
för våtmarksåtgärder på Gotland, blir utnyttjade. Därför är förslaget att även 
vid detta ansökningstillfälle lämna in en ansökan.  

Projektet bedöms gynna biologisk mångfald, vattenrening och naturrekreation. 
Effekter som är gynnsamma för Gotlands klimat och utveckling. 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömningen är att den föreslagna ansökningen om LONA-medel ryms inom 
förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt, 
LONA-förordningen. Det är bara kommuner som kan söka, men andra icke 
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vinstdrivande organisationer kan söka genom kommuner. Stödnivån kan vara 
upp till 90 procent för våtmarksprojekt.   

2. Ekonomiskt perspektiv 

Under projekttiden är Region Gotland ekonomiskt ansvarig för projekten 
gentemot länsstyrelsen. Projektmedel utbetalas från länsstyrelsen till regionen 
och mot rekvisition i efterskott från regionen till förening som driver projektet. 
Arbeten som utförs av entreprenörer upphandlas och betalas av Region 
Gotland. 

3. Barnperspektiv och jämställdhetsperspektiv 

Projektet tillför ett långsiktigt pedagogiskt lärande med ett 
generationsperspektiv, samt avhandlar värderingar gällande jämställdhet och 
social delaktighet i förhållande till det naturbaserade vattensystemet.   

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Projektet rör mark i anslutning till odlingslandskapet, vilket bidrar till att stärka 
den biologiska mångfalden på landsbygden.  

6. Klimat och miljöperspektiv 

Projektets primära effekt bidrar till att bevara och stärka den artrikedom som 
finns i området. Åtgärderna bidrar också till att stärka landskapets förmåga att 
balansera vattenflöden både vid torka och riklig nederbörd. 
Våtmarksrestaurering och anläggande av nya våtmarker är värdefulla åtgärder 
inom miljökvalitetsmålen; Begränsad miljöpåverkan, God bebyggd miljö, Ingen 
övergödning, Myllrande våtmarker samt Ett rikt växt och djurliv.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Sebastian Bolander, kommunekolog, 
samhällsbyggnadsförvaltningen och Helena Andersson, ekostrateg, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
BMV bilaga Utkast Ansökan LONA registret 2025-11-10  
BMV bilaga Karta med platser för åtgärderna 2025-10-31 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-11-10  


